2021 年５月 20 日

各      位

会 社 名  日鍛バルブ株式会社

代表者名  代表取締役社長 金 原 利 道

（コード番号  6493  東証第 二 部）

問合せ先  常務取締役執行役員 大野 浩

（TEL． ０４６３－８２－１３１１）

（訂正・数値データ訂正）「2021年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

の一部訂正について

 2021年５月13日に公表いたしました「2021年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）｣について、

一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後のデータも送信いたします。なお、訂正

箇所には下線を付して表示しております。

記

 １．訂正の理由

｢2021年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結)」の公表後、連結貸借対照表の一部に誤りがある

ことが判明したため、これを訂正するものであります。

２．訂正箇所

添付資料

１．経営成績等の概況

（２）当期の財政状態の概況

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

 訂正内容につきましては、別添資料のとおりです。

（添付資料）

１．経営成績等の概況

【訂正前】

（２）当期の財政状態の概況

【流動資産】

 前連結会計年度に比べて、４億 97 百万円（2.2％）減少し、217 億 68 百万円となりました。この主

な要因は、現金及び預金が８億 64 百万円増加した一方、商品及び製品が 10 億 64 百万円、受取手形及

び売掛金が２億 30 百万円減少したことによるものであります。

【固定資産】

 前連結会計年度に比べて、15 億 60 百万円（4.6％）減少し、323 億 66 百万円となりました。この

主な要因は、機械装置及び運搬具が６億 11 百万円増加した一方、建設仮勘定が 24 億 75 百万円減少し

たことによるものであります。

【流動負債】

 前連結会計年度に比べて、５億 32 百万円（5.1％）増加し、110 億 14 百万円となりました。この主

な要因は、短期借入金が 11 億 21 百万円増加した一方、支払手形及び買掛金が４億 57 百万円減少した

ことによるものであります。

【固定負債】

 前連結会計年度に比べて、27 億 40 百万円（16.9％）減少し、134 億 84 百万円となりました。この

主な要因は、長期借入金が 20 億 85 百万円減少したことによるものであります。

【訂正後】

（２）当期の財政状態の概況

【流動資産】

 前連結会計年度に比べて、４億 97 百万円（2.2％）減少し、217 億 68 百万円となりました。この主

な要因は、現金及び預金が８億 64 百万円増加した一方、商品及び製品が 10 億 64 百万円、受取手形及

び売掛金が２億 30 百万円減少したことによるものであります。

【固定資産】

 前連結会計年度に比べて、15 億 60 百万円（4.6％）減少し、323 億 66 百万円となりました。この

主な要因は、機械装置及び運搬具が６億 11 百万円増加した一方、建設仮勘定が 24 億 75 百万円減少し

たことによるものであります。

【流動負債】

 前連結会計年度に比べて、12 億 17 百万円（11.6％）増加し、116 億 99 百万円となりました。この

主な要因は、短期借入金が 21 億 62 百万円増加した一方、支払手形及び買掛金が４億 57 百万円減少し

たことによるものであります。

【固定負債】

 前連結会計年度に比べて、34 億 24 百万円（21.1％）減少し、128 億円となりました。この主な要因

は、長期借入金が 27 億 69 百万円減少したことによるものであります。

【訂正前】

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表
           (単位：千円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当連結会計年度
(2021年３月31日)

資産の部

 流動資産

  現金及び預金 5,140,277 6,004,558

  受取手形及び売掛金 7,866,294 7,635,919

  商品及び製品 3,518,275 2,453,347

  仕掛品 1,434,772 1,432,800

  原材料及び貯蔵品 2,922,115 3,030,600

  その他 1,396,430 1,223,360

  貸倒引当金 △12,377 △12,542

  流動資産合計 22,265,788 21,768,045

 固定資産

  有形固定資産

   建物及び構築物（純額） 6,115,671 6,674,594

   機械装置及び運搬具（純額） 14,349,855 14,961,815

   土地 1,143,293 1,108,444

   建設仮勘定 4,003,965 1,527,983

   その他（純額） 612,411 467,928

   有形固定資産合計 26,225,196 24,740,766

  無形固定資産 593,687 572,409

  投資その他の資産

   投資有価証券 6,320,319 6,239,579

   出資金 930 930

   長期貸付金 50,389 48,173

   繰延税金資産 506,160 555,701

   その他 251,744 230,454

   貸倒引当金 △21,686 △21,682

   投資その他の資産合計 7,107,856 7,053,155

  固定資産合計 33,926,740 32,366,331

 資産合計 56,192,528 54,134,377

           (単位：千円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当連結会計年度
(2021年３月31日)

負債の部

 流動負債

  支払手形及び買掛金 3,106,334 2,648,776

  短期借入金 2,949,121 4,427,090

  1年内償還予定の社債 244,000 84,000

  未払法人税等 146,517 269,798

  賞与引当金 380,988 345,894

  役員賞与引当金 58,785 22,470

  その他 3,596,206 3,216,864

  流動負債合計 10,481,954 11,014,895

 固定負債

  社債 390,000 306,000

  長期借入金 9,971,412 7,886,107

  繰延税金負債 1,865,615 1,657,037

  退職給付に係る負債 3,784,987 3,478,085

  その他 212,665 156,964

  固定負債合計 16,224,681 13,484,194

 負債合計 26,706,635 24,499,089

純資産の部

 株主資本

  資本金 4,530,543 4,530,543

  資本剰余金 4,494,518 4,493,732

  利益剰余金 12,707,570 13,169,002

  自己株式 △46,546 △69,647

  株主資本合計 21,686,085 22,123,630

 その他の包括利益累計額

  その他有価証券評価差額金 2,399,988 2,424,179

  繰延ヘッジ損益 ― △1,102

  為替換算調整勘定 △1,541,073 △1,822,044

  退職給付に係る調整累計額 △431,984 △147,572

  その他の包括利益累計額合計 426,930 453,460

 非支配株主持分 7,372,876 7,058,196

 純資産合計 29,485,893 29,635,287

負債純資産合計 56,192,528 54,134,377

【訂正後】

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表
           (単位：千円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当連結会計年度
(2021年３月31日)

資産の部

 流動資産

  現金及び預金 5,140,277 6,004,558

  受取手形及び売掛金 7,866,294 7,635,919

  商品及び製品 3,518,275 2,453,347

  仕掛品 1,434,772 1,432,800

  原材料及び貯蔵品 2,922,115 3,030,600

  その他 1,396,430 1,223,360

  貸倒引当金 △12,377 △12,542

  流動資産合計 22,265,788 21,768,045

 固定資産

  有形固定資産

   建物及び構築物（純額） 6,115,671 6,674,594

   機械装置及び運搬具（純額） 14,349,855 14,961,815

   土地 1,143,293 1,108,444

   建設仮勘定 4,003,965 1,527,983

   その他（純額） 612,411 467,928

   有形固定資産合計 26,225,196 24,740,766

  無形固定資産 593,687 572,409

  投資その他の資産

   投資有価証券 6,320,319 6,239,579

   出資金 930 930

   長期貸付金 50,389 48,173

   繰延税金資産 506,160 555,701

   その他 251,744 230,454

   貸倒引当金 △21,686 △21,682

   投資その他の資産合計 7,107,856 7,053,155

  固定資産合計 33,926,740 32,366,331

 資産合計 56,192,528 54,134,377

           (単位：千円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当連結会計年度
(2021年３月31日)

負債の部

 流動負債

  支払手形及び買掛金 3,106,334 2,648,776

  短期借入金 2,949,121 5,111,269

  1年内償還予定の社債 244,000 84,000

  未払法人税等 146,517 269,798

  賞与引当金 380,988 345,894

  役員賞与引当金 58,785 22,470

  その他 3,596,206 3,216,864

  流動負債合計 10,481,954 11,699,073

 固定負債

  社債 390,000 306,000

  長期借入金 9,971,412 7,201,928

  繰延税金負債 1,865,615 1,657,037

  退職給付に係る負債 3,784,987 3,478,085

  その他 212,665 156,964

  固定負債合計 16,224,681 12,800,015

 負債合計 26,706,635 24,499,089

純資産の部

 株主資本

  資本金 4,530,543 4,530,543

  資本剰余金 4,494,518 4,493,732

  利益剰余金 12,707,570 13,169,002

  自己株式 △46,546 △69,647

  株主資本合計 21,686,085 22,123,630

 その他の包括利益累計額

  その他有価証券評価差額金 2,399,988 2,424,179

  繰延ヘッジ損益 ― △1,102

  為替換算調整勘定 △1,541,073 △1,822,044

  退職給付に係る調整累計額 △431,984 △147,572

  その他の包括利益累計額合計 426,930 453,460

 非支配株主持分 7,372,876 7,058,196

 純資産合計 29,485,893 29,635,287

負債純資産合計 56,192,528 54,134,377

	【訂正前】
	３．連結財務諸表及び主な注記
	（１）連結貸借対照表

	【訂正後】
	３．連結財務諸表及び主な注記
	（１）連結貸借対照表